
Brancherådets	årsrapport	for	året	2024	til	generalforsamlingen	1.	maj	2025	
	
Vi	har	været	en	aktiv	bestyrelse	i	2024	-	vi	har	afholdt	10	bestyrelsesmøder	-	alle	via	zoom,	hvilket	vi	har	
fundet	ud	af	fungerer	rigtig	godt	med	bestyrelsesmedlemmer	i	USA,	Ebeltoft	og	København	-	og	nogle	
gange	ude	på	tur!	Vi	er	engagerede	med	stærke	følelser	for	vores	område	-	og	vi	byder	ind	med	det,	vi	sy-
nes,	vi	magter	-	men	foreslår	også	mange	forskellige	ting,	vi	synes,	skal	italesættes	eller	tages	hånd	om.	
	
Vi	får	løbende	invitationer	til	forestillinger	og	koordinerer	tit	at	samles	så	mange	vi	kan	til	premierer	og	
andre	fysiske	aktiviteter,	f.eks.	præsentation	af	HAUT	på	Thoravej	29.	
	
Vi	er	en	bestyrelse	på	8	personer,	hvor	2	er	formelt	valgt	som	suppleanter.	
	
Jens	Christian	har	brugt	tid	på	hjemmesiden,	og	har	sikret,	at	de	vitale	dele	også	findes	på	engelsk.	
	
I	løbet	af	året	blev	vi	kontaktet	af	Slots-	og	Kulturstyrelsen	omkring	udpegning	af	2	personer	(en	kvinde	
og	en	mand)	til	at	sidde	i	Repræsentantskabet	under	Statens	Kunstfond.	Vi	fik	valgt	koreograf	og	kunstne-
risk	leder	af	Aaben	Dans,	Thomas	Eisenhardt,	ind	for	perioden	2025	-	2028.	Han	er	blandt	de	40	personer,	
der	skal	vælge	3	ud	af	5	til	Projektstøtteudvalget	for	Scenekunst	(med	open	call	29.	april	2025	-	og	periode	
2026-29)	samt	2	ud	af	tre	til	Legatudvalget	for	Scenekunst	(periode	2028-2031).	
	
Vi	deltager	i	Netværk	for	Scenekunstens	Organisationer	under	Dansk	Teater	(nu	Dansk	Scenekunst).	
	
I	2024	har	vi	været	optaget	af	forskellige	emner:	
	
Ny	Scenekunstlov	
Dansk	Teater	(nu	Dansk	Scenekunst)	arbejder	indspark	til	en	mulig	ny	scenekunstlov,	og	vi	har	deltaget	i	
møder	med	De	frie	Koreografer	og	de	større	institutioner	omkring	udarbejdelse	af	et	udkast	til,	hvordan	
den	fortsatte	kunstneriske	udfoldelse	af	området	for	dans	og	bevægelsesbåret	scenekunst	kan	sikres	gen-
nem	en	ny	scenekunstlov.		
	
Fair	Practice	Kodeks	
Seminar	om	Fair	Practice	Kodeks	arrangeret	af	UP	og	prfrm	4.	og	5.	december	2024	introducerede	denne	
model	til	den	danske	scenekunstbranche,	som	bruges	aktivt	i	alle	kunstneriske	brancher	i	Holland.	Bran-
cherådet	er	i	dialog	med	initiativet	for	at	følge	med	i	udviklingen	i	Danmark,	og	se	hvordan	de	værktøjer	
og	netværk	som	dannes	kan	forbindes	med	dansebranchen.	
	
Dansekapellet	/	Københavns	Kommune	
Brancherådet	er	igang	med	en	forespørgsel	angående	nyt	lederskab	af	Dansekapellet	og	husets	position.	
Vi	har	opfordret	feltet	til	at	skrive	høringssvar	og	har	givet	en	simpel	vejledning	til	dette	formål.	
	
	
Ljuba	Castot,	Tanya	Rydell	Mortan,	Carolina	Bäckman,	Janne	Weidinger	Kristensen,	Helle	Bach,	Mette	
Overgaard	og	Jens	Christian	Jensen	
	


